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NYA PROGRAM INOM UTBILDNING, UNGDOM OCH KULTUR  
EU-ländernas utbildningsministrar som träffades i Rådet i veckan enades om ett nytt integrerat 
program för livslångt lärande för åren 2007-2013. Programmet omfattar alla nuvande EU-
verksamheter på utbildningsområdet, även de som nu genomförs inom Sokrates- och Leonardo da 
Vinci-programmen. Rådet antog även en resolution om universitetens roll i Lissabonstrategin och 
slutsatser om kompetensutveckling. Ungdomsministrarna enades om programmet ”Aktiv ungdom” 
för ungdomsutbyte och volontärtjänst för åren 2007-2013. De antog även en resolution om den så 
kallade ungdomspakten som Sverige är en av initativtagarna till. Ministrarna enades även om två 
nya stödanordningar för kultur- och mediaprogrammen för nästa programperiod. När EU:s 
långtidsbudget är fattad, kan budgeten för dessa program bestämmas. Man avslutade mötet med 
en diskussion om hur Europa kan föras närmare sina unga medborgare. 
 
 
UK STRÄVAR MOT BUDGETBESLUT 
Storbritannien kommer att satsa på att få till en ny överenskommelse över budgeten för perioden 
2007-2013 under toppmötet den 16 december. Under mötet med EU:s utrikesministrar den 7 
november menade representanter från ordförandelandet att det måste till ”signifikanta 
förändringar” av de olika budgetposterna. Det är inte den gamla Luxemburgkompromissen som är 
aktuell utan nya förslag från Storbritannien där omstrukturering, modernisering och 
medlemsländernas nettobidrag tas upp. Med omstrukturering menar man en ökad utgiftsallokering 
till områden som ökar EU:s konkurrenskraft på den globala marknaden och modernisering innebär 
att man vill se över prioriteterna i utgifterna. Medlemsländernas nettobidrag till EU är en stor 
diskussion där de flesta länder känner sig förfördelade. Sverige vill att en större del av budgeten 
tillägnas forskning vilket stöds av flera andra länder medan däremot Frankrike vill att 
jordbrukspolitiken måste få behålla sitt stöd.  
 
Ett annat hett diskuterat område är den rabatt Storbritannien har på sin medlemsavgift. Rabatten 
kommer från tiden då landet blev medlem i EG 1973 och var ett bland de fattigare länderna. 
Landet har dock bara blivit allt mer ekonomiskt välmående samtidigt som rabatten har ökat. Det är 
främst Italien och Frankrike bland de övriga medlemsstaterna som betalar för denna rabatt medan 
Sverige har en rabatt på rabatten. Först när budgeten är satt kan medlemsländerna börja diskutera 
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mer i detalj hur den framtida allokeringen av finansiering kommer att se ut. Budgeten påverkar 
upplägget i sammanhållningspolitiken där ett förslag är att för nästa omgång inte tillägna en 
specifik del till storstadspolitik utan istället inkludera storstadsperspektivet i alla områden.  
 
 
RINKEBY FRANSKT FÖREDÖME  
”Rinkeby, en svensk modell för förorterna”. Så skrev den franska högertidningen le Figaro då 
tidningen efter de franska förortsupploppens skugga ha gett sig ut i den svenska 
integrationsmodellen för att rapportera om bostadsområden där husen aldrig är mer än fem 
våningar höga, där böcker på fyrtio språk finns till utlåning på biblioteket och där snälla, kvinnliga 
poliser tar sig tid att förstå gamla, afrikanska män med bristande svenskkunskaper. Rinkeby 
beskrivs som ”en stadsdel befolkad av invandrare, där ordning råder och där livet är behagligt att 
leva”. I sitt reportage konstaterar le Figaro att resurserna för närpolisen i Rinkeby tredubblats på 
fyra år och att socialarbetarna i kvarteret betecknar det som en succé.  Tidningen noterar att 
arbetslösheten bland invandrarna är ett stort problem även i Sverige men att  den sociala 
integrationen enligt svensk modell tycks inte skapa mycket frustration.  
 
 
INITIATIV SKA GÖRA EU MER ÖPPET   
Kommissionen publicerade den 9 november ett meddelande som kallas ”Transparency initiative” 
vars målsättning är att öka EU-institutionernas öppenhet gentemot medborgarna. Initiativet är en 
del av vicekommissionär Margot Wallströms ”Plan D” och skall verka för att öka medborgarnas 
förtroende för EU samt dess institutioner. Främst ska detta ske genom att få medlemsländerna att 
presentera information om vilka organisationer som får ta emot stöd från EU:s jordbruks- och 
strukturstöd. Man vill även införa öppenhet inom lobbyarbetet gentemot kommissionen då man vill 
försöka utröna vilken roll som lobbyister och olika organisationer spelar i den beslutsfattande 
processen i Bryssel. Hur exakt detta skall gå till är ej ännu fasställt, men diskussioner finns att 
införa ett frivilligt system av regler för uppförande för lobbyister. Under första halvåret 2006 
kommer även en grönbok att publiceras med målsättning att ta in synpunkter från det civila 
samhället och frivilligorganisationer om hur arbetet inom EU:s institutioner kan bli mer öppet. 
 
I veckan presenterade den holländska regeringen att man ämnar anställa en person som skall se 
över hur EU gör vid sin lagstiftning. Främst skall man bevaka hur väl EU efterlever 
subsidiaritetsprincipen (att beslut skall fattas så nära medborgaren som möjligt) efterlevs. 
Anledningen till detta är det holländska nejet till konstitutionen där den främsta orsaken till utfallet 
anses vara medborgarnas misstroende gentemot EU att de lägger sig i beslut de inte borde. 
Wallström har även lanserat ett initativ om att låta allmänheten få tillgång till innehållet i hela 
hennes korrespondens. De övriga kommissionärerna lär ha avvisat förslaget att själva göra sin 
korrespondens offentlig men stödjer Wallströms initiativ. Detta initativ kommer att börja gälla om 
några månader. Fredagen den 18 november kickstartade även kommissionens ”Plan D” i Tjeckien 
då den tjeckiska kommissionären Spidla tillsammans med kommissionens ordförande Barroso och 
vice ordförande Wallström, påbörjade den dialog med medborgare som eftersträvas. 
 
Läs kommissionens meddelande om öppenhet här 
 
 
NYA MÅL FÖR LIVSLÅNGT LÄRANDE 
Kommissionen antog den 10 november ett förslag till en rekommendation om livslångt lärande. 
Rekommendationen följer på arbetsprogrammet ”Allmän och yrkesinriktad utbildning 2010”, som 
antogs vid Europeiska rådets möte i Barcelona 2002. Kommissionen föreslår att medlemsstaterna 
ska utveckla en ny ”europeisk referensram” grundad på en uppsättning ”nyckelkompetenser”. 
Dessa nyckelkompetenser omfattar bl.a. språkliga och kulturella färdigheter, samt färdigheter inom 
företagsamhet. Medlemsstaterna uppmuntras att vidta lämpliga åtgärder för att anpassa 
kursplanerna vid skolor och universitet, samt för att erbjuda möjligheter till livslångt lärande för 
vuxna för att säkerställa att dessa nyckelkompetenser kan erhållas av alla. Syftet är att uppmuntra 
till livslångt lärande och att anpassa utbildningssystemen till den ökade globaliseringen. 
  
Läs mer här. 
 
 
ILLEGAL INVANDRING AKUT PROBLEM FÖR SÖDRA EU-LÄNDER 
Illegal invandring är ett problem som för närvarande står högt på dagordningen i flera EU-länder. 
Svårast är situationen för Medelhavsländerna och den italienske EU-kommissionären Franco 
Frattini, ansvarig för rättsliga frågor, förbereder nu ett förslag till gemensamma åtgärder för 
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unionen. Den utlösande faktorn är de senaste månadernas händelser i den spanska enklaven Ceuta 
och Melilla, de två städer som utgör Spaniens gräns mot Marocko, där det under augusti och 
september förekom flera upplopp. Planen, som planeras presenteras i december, innefattar bland 
annat förstärkt gränskontroll, avtal med transitländer om återsändande av flyktingar, ökat bistånd 
till de länder i Afrika söder om Sahara varifrån flertalet illegala invandrare kommer och bildandet 
av en "specialstyrka" där Frankrike, Italien, Spanien, Malta och Grekland ska samarbeta med 
Marocko, Algeriet, Tunisien, Libyen och Mauretanien. Även EU-kommissionen, Europol och Frontex 
ska ingå i samarbetet.  
 
 
KOMMISSIONEN FÖRKLARAR SIG OM PPP 
Inom ett flertal länder i EU är offentlig-privata partnerskap (Public Private Partnerships) relativt 
nytt där ett privat företag utför tjänster åt offentlig sektor. Kommissionen har därför kommit ut 
med ett förklarande ”meddelande” som kommer att ge riktlinjer för dessa partnerskap utan att det 
innebär några kvävande lagförslag. Meddelandet är ett steg i att komma till rätta med ”in-house 
tendering” där offentliga myndigheter upplåter kontrakt utan offentlig upphandling vilket nyligen 
blivit kritiserat i Europadomsstolen. För områden där offentlig-privata partnerskap ej rör något 
kontrakt kommer kommissionen ej att lagstadga men de stödjer skapandet av en europeisk 
plattform för kunskapsutbyte inom PPP då man menar att denna form av partnerskap är 
välgörande för utvecklingen i samhället.  
Läs meddelandet här. 
 
MÅNGA FEL NÄR EU-PENGAR SPENDERAS  
EU:s revisionsrätt konstaterar återigen, den här gången om budgeten för 2004, att det inte fullt ut 
går att skriva under på att EU:s pengar betalats ut till det de var avsedda för. Främst brister det i 
kontrollen av de pengar som medlemsländerna hanterar i jordbruks- och strukturstöd. Ca 80% av 
EU:s budget utgår till medlemsländerna och då de sagt nej till förslag som gick ut på att varje 
regering ska intyga att EU-pengar som gått till landet använts korrekt, har EU liten möjlighet till 
kontroll.  Enligt rättens rapport för budgetåret 2004 har det dock blivit lite bättre med kontrollen i 
och med att nya system för uppföljning har införts. 
 
 
EU FRÅGAR ANVÄNDARNA OM FRAMTIDENS POSTSERVICE 
Kommissionen vill hämta in synpunkter kring framtidens postsektor. I ett frågeformulär ber man 
medborgarna redogöra för användandet och behovet av postens tjänster i respektive medlemsland. 
Sektorn står inför stora förändringar i flera av medlemsländerna och syftet är att få en bild av 
vilken typ av tjänster allmänheten och företagen frågar efter. Ett nytt postdirektiv planeras till 
2009 som ett led i att skapa en gemensam marknad för postsektorn. Svaren kan lämnas in fram till 
den 27 januari 2006. Frågeformuläret finns på: 
http://europa.eu.int/yourvoice/consultations/index_en.htm 
 
 
NYA ANSÖKNINGSOMGÅNGAR 
 
Inga nya utlysningar relaterade till kommun- och landstingssektorn har publicerats sedan det förra 
numret av EU-länken. Se även vår hemsida www.stockholmregion.org under 
”ansökningsomgångar” för aktuella utlysningar. 
  
 


